

შეთანხმება N1

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ N363 ხელშეკრულებაში

ცვლილებების შეტანის შესახებ.

ქ. ბათუმი

20/01/2020 წელი.

ერთის მხრივ, აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის ფინანსთა და ეკონომიკის სამინისტროს საქვეუწყებო დაწესებულება - საავტომობილო გზების დეპარტამენტი -შემდგომში “შემსყიდველი”, წარმოდგენილი დეპარტამენტის უფროსის მუხრან კაკაბაძის სახით და მეორე მხრივ, შპს “გზები” - შემდგომში “მიმწოდებელი”, წარმოდგენილი დირექტორის ირაკლი აბაშიძის სახით, მხარეთა შორის 2019 წლის 24 დეკემბერს სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ გაფორმებული N363 ხელშეკრულების (ხელვაჩაურის მუნიციპალიტეტში ს/გზა "ფერია-სათნოების სახლი" კმ0+000-კმ1+230 მონაკვეთზე ასფალტობეტონის საფარის მოწყობა) მე-12 მუხლის 12.3. და 12.6. პუნქტების საფუძველზე, შპს „გზები“-ს 16/01/2020 წლის N2, დეპარტამენტის 16/01/2020 წლის N44, 17/01/2020 წლის N54, შპს „გზაპროექტის“ 20/01/2020 წლის N2 წერილების, დეპარტამენტის ტექნიკური სამსახურის ხელვაჩაურის განყოფილების უფროსის - თეიმურაზ ბასილაძის 14/01/2020 წლის N20 მოხსენებითი ბარათის გათვალისწინებით და დეპარტამენტის ტექნიკური საბჭოს 2020 წლის 20 იანვრის (N1 სხდომის ოქმი) გადაწყვეტილებით, მხარეთა შორის 2019 წლის 24 დეკემბერს დადებულ N363 ხელშეკრულებაში ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე შეტანილი იქნეს შემდეგი ცვლილება:

1. ხელშეკრულების I მუხლის „ხელშეკრულების საგანი და ღირებულება“ 1.2 პუნქტი, ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

1.2 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული ყველა გადასახადის გათვალისწინებით შეადგენს - 236 106.24 (ორასოცდათექვსმეტიათას ასეულის ლარი, 61 თეთრი) ლარს, ნაცვლად 236 115.07 (ორასოცდათექვსმეტიათას ასთხუთმეტი ლარი, 07 თეთრი) ლარისა. კორექტირებული ხარჯთაღრიცხვა თან ერთვის და წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

2. “შემსყიდველსა” და “მიმწოდებელს” შორის 2019 წლის 24 დეკემბერს დადებული N363 ხელშეკრულების დანარჩენი პუნქტები დარჩეს უცვლელი.

3. წინამდებარე შეთანხმება ძალაში შედის მხარეთა მიერ მისი ხელმოწერის დღიდან, ერთვის შესყიდვის შესახებ N363 ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.

“შემსყიდველი”

“მიმწოდებელი”

დეპარტამენტის უფროსი:

შპს „გზები“-ს დირექტორი:

მუხრან კაკაბაძე

ირაკლი აბაშიძე

საავტომობილო გზა „ფერია-სათნების სახლი“ კმ0+000-კმ1+230 (დანართი №1) კორექტირებული

ა/ბეტონის საფარის მოწყობა

ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა №1

მიწის გაკისის მოწყობა

№№	სამუშაოების დასახელება	ერთ. განზ	საპროექტო მოცულობა	ღირებულება	
				ერთ.	სულ
1	2	3	4	5	6
1	კიუვეტების აღდგენა IV ჯგ გრუნტებში ექსკავატორით V-0.5 მ ³ დატვირთვით ავტოთვიმცვლელებზე	მ ³	92,10	10,00	921,00
2	IV ჯგ. გრუნტის დამუშავება კიუვეტებში ხელით დატვირთვით ავტოთვიმცვლელებზე	მ ³	9,21	80,00	736,80
3	კიუვეტებში კლდოვანი გრუნტების დაშლა ექსკავატორის ბაზაზე დამონტაჟებული სანგრევი ჩაქურებით "კოდალა" დატვირთვით ავტოთვიმცვლელებზე	მ ³	21,4	10,00	214,00
4	მიწის გაკისის გაწმენდა ზედმეტი IV ჯგ. გრუნტებისაგან ექსკავატორით V-0.5 მ ³ , დატვირთვა ავტოთვიმცვლელებზე	მ ³	66,52	10,00	665,20
5	გრუნტის გატანა ნაყარში 3 კმ-მდე	ტ	331,08	10,00	3 310,80
ჯამი ლოკ. №1					5 847,80



საავტომობილო გზა „ფერია-სათნების სახლი“ კმ0+000-კმ1+230

ა/ბეტონის საფარის მოწყობა

ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა №2

ანაკრები რკბეტონის კიუვეტების მოწყობა

№	სამუშაოს დასახელება	ერთ. განზ	საპროექტო მოცულობა	ღირებულება	
				ერთ.	სულ
1	2	3	4	5	6

1	2	3	4	5	6
1	IV ჯგ გრუნტების დამუშავება კიუვეტებში ექსკავატორით V-0.5 მ³ დატვირთვით ავტოთვიმცვლელზე	1000 მ³	0,016	3 000,00	48,00
2	IV ჯგ. გრუნტის დამუშავება კიუვეტებში ხელით	100 მ³	0,01	1 000,00	10,00
3	V ჯგ გრუნტებში თხრილი მოწყობა სანგრევი ჩაქუნებით დატვირთვით ავტოთვიმცვლელზე	100 მ³	0,024	1 000,00	24,00
4	გრუნტის გატანა ნაყარში 3 კმ-მდე	ტ	33,58	292,00	9 805,36
5	ხრეშოვანი ბაღის მოწყობა სისქით 10სმ	100 მ³	0,03	2 000,00	60,00
6	ანაკრები რკბეტონის კიუვეტების მოწყობა კვეთით 0,4X0,4მ	100 მ	0,46	15 000,00	6 900,00
7	თხრილის შევსება ხრეშოვანი გრუნტით (ბალასტი), ჩაყრა და მოსწორება	1000 მ³	0,014	15 000,00	210,00
8	ღია არხზე ლითონის ცხაურების მოწყობა (კუთხოვანა 80X80X8მმ, შვედური №6.5, არმატურა ფ-22მმ ა-III)	ტნ	1,9527	10 000,00	19 527,00
ჯამი ლოკ. №2					36 584,36



საინჟინერო-საბინაო გზა „ფერია-სათნების სახლი“ კმ0+000-კმ1+230

ა/ბეტონის საფარის მოწყობა

ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა №3

ლითონის მიღების მოწყობა

№	სამუშაოს დასახელება	ერთ. განზ	საპროექტო მოცულობა	ღირებულება	
				ერთ.	სულ
1	2	3	4	5	6

1	2	3	4	5	6
1	IV ჯგ გრუნტების დამუშავება ექსკავატორით V-0.5 მ ³ დატვირთვით ავტოთვიმცვლელზე	1000 მ ³	0,000	3 000,00	0,00
2	IV ჯგ. გრუნტის დამუშავება ხელით	100 მ ³	0,00	1 000,00	0,00
3	V ჯგ გრუნტებში თხრილი მოწყობა სანგრევი ჩაქუნებით დატვირთვით ავტოთვიმცვლელზე	100 მ ³	0,00	1 000,00	0,00
4	გრუნტის გატანა ნაყარში 3 კმ-მდე	ტ	0,00	10,00	0,00
5	ხრეშოვანი ბაღის მოწყობა მილის ქვეშ	100 მ ³	0,00	2 000,00	0,00
6	მილების ორფენიანი ჰიდროიზოლაცია ბიტუმით	100 მ ²	0,00	100,00	0,00
7	წყალგამტარი ლითონის მილების მოწყობა d-0,5მ სგრძ-62.4კგ 1 ადგილზე	გრძ.მ	0,00	500,00	0,00
8	მილის d=0.5მ შესასვლელზე და გასასვლელზე ტიპური პორტალური კედლის მოწყობა მონოლითური ბეტონით B-18.5	100 მ ³	0,0000	16 000,00	0,00
9	არსებულ ჭებზე ლითონის ცხაურების მოწყობა (კუთხოვანა 80X80X8მმ, შველერი №6.5, არმატურა φ-22მმ ა-III)	ტნ	0,21000	3 000,00	630,00
10	თხრილის შევსება ხრეშოვანი გრუნტით (ბალასტი), ჩაყრა და მოსწორება	1000 მ ³	0,000	15 000,00	0,00
ჯამი ლოკ. №3					630,00



1	2	3	4	5	6
---	---	---	---	---	---

სააგრომობილო გზა „ფერია-სათნოების სახლი“ კმ0+000-კმ1+230

ა/ბეტონის საფარის მოწყობა

ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა №4

გაბიონების მოწყობა

№	სამუშაოს დასახელება	ერთ. განზ	საპროექტო მოცულობა	ღირებულება	
				ერთ.	სულ
1	2	3	4	5	6
1	IV ჯგ გრუნტების დამუშავება ექსკავატორით V-0.5მ ³ დატვირთვით ავტოთვიმცვლელელებზე	1000 მ ³	0,063	3 000,00	189,00
2	IV ჯგ. გრუნტის დამუშავება ხელით	100 მ ³	0,06	1 000,00	60,00
3	V ჯგ გრუნტებში ქვაბულის დამუშავება სანგრევი ჩაქუჩებით დატვირთვით ავტოთვიმცვლელელებზე	100 მ ³	0,02	1 000,00	20,00
4	გრუნტის გატანა ნაყარში 3 კმ-მდე	ტ	124,25	10,00	1 242,50
5	გაბიონების მოწყობა, გაბიონის ელემენტი ზომით 2X1X1მ 29ც, 1,5X1X1 22ც შესაკრავი მავთული 3 კმ	მ ³	91	200,00	18 200,00
6	ყრილის მოწყობა ექსკავატორით, ხრეშოვანი გრუნტის (ბაღასტი) ჩაყრა და მოსწორება	1000 მ ³	0,034	15 000,00	510,00
ჯამი ლოკ. №4					20 221,50



სააგრომობილო გზა „ფერია-სათნოების სახლი“ კმ0+000-კმ1+230

ა/ბეტონის საფარის მოწყობა

ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა №5

გზის სამოსის მოწყობა

ინვ.		ღირებულება
------	--	------------

1	2	3	4	5	6
№	სამუშაოების დასახელება	ერთ. განზ.	საპროექტო მოცულობა	ერთ.	სულ
1	2	3	4	5	6
1	არსებული ა/ბეტონის საფარის ორმოული შეკეთება 475მ², მომზადება დამუშავება სამტრევი ჩაქუჩით	მ³	24,90	300,00	7 470,00
2	სამშენებლო ნაგვის დატვირთვა-გადმოტვირთვა	ტნ	54,8	10,00	548,00
3	სამშენებლო ნაგვის ტრანსპორტირება	ტნ	54,8	10,00	548,00
4	ორმოების და ნაწიბურების ზედაპირის დამუშავება ბიტუმის ემულსით (1მ²-0,3ლ)	ტ	0,149	1 312,00	195,49
5	ა/ბეტონის საფარის ორმოული შეკეთება 475მ², შევსება წვრილმარცვლოვანი მკერივი ღორღოვანი ცხელი ა/ბეტონის ნარევით სისქით 5სმ შესწორება-დატკეპნა	ტნ	60,55	130,00	7 871,50
6	ზედაპირის დამუშავება ბიტუმის ემულსიით (1მ²-0,6ლ)	ტ	1,49	1 313,00	1 956,37
7	შემასწორებელი ფენის მოწყობა წვრილმარცვლოვანი მკერივი ღორღოვანი ცხელი ასფალტობეტონისაგან სისქით 3 სმ	მ²	4981,00	7,00	34 867,00
8	ზედაპირის დამუშავება ბიტუმის ემულსიით (1მ²-0,3ლ)	ტ	1,490	1 313,00	1 956,37
9	საფარის ზედა ფენის მოწყობა წვრილმარცვლოვანი მკერივი ღორღოვანი ცხელი ასფალტობეტონისაგან სისქით 4 სმ	მ²	4981,00	7,00	34 867,00
10	მისაყრდელი ბეჭდის მოწყობა ქვიშა-ხრეშოვანი მასალით	100 მ³	0,86	1 500,00	1 290,00
ჯამი ლოკ. №5					91 569,73



1	2	3	4	5	6
---	---	---	---	---	---

სააგრომობილო გზა „ფერია-სათნოების სახლი“ კმ0+000-კმ1+230

ა/ბეტონის საფარის მოწყობა

ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა №6

შესასვლელზე და მიერთებებზე გზის სამოსის მოწყობა

№N	სამუშაოების დასახელება	ერთ. განზ	საპროექტო მოცულობა	ღირებულება	
				ერთ.	სულ
1	2	3	4	5	6
1	საფუძვლის მოწყობა ფრაქციული ღორღით 0-40მმ სისქით 12 სმ	1000 მ²	0,626	4 000,00	2 504,00
2	ზედაპირის დამუშავება ბიტუმის ემულსია (1მ²-0,6ლ)	ტ	0,376	1 313,00	493,69
3	საფარის ქვედა ფენის მოწყობა მსხვილმარცვლოვანი ფორო-განი ღორღოვანი ცხელი ასფალტობეტონისაგან სისქით 5 სმ	1000 მ²	0,626	7 000,00	4 382,00
4	ზედაპირის დამუშავება ბიტუმის ემულსია (1მ²-0,3ლ)	ტ	0,188	1 313,00	246,84
5	საფარის ზედა ფენის მოწყობა წვრილმარცვლოვანი მკერივი ღორღოვანი ცხელი ასფალტობეტონისაგან სისქით 4 სმ	1000 მ²	0,626	7 000,00	4 382,00
ჯამი ლოკ. №6					12 008,53



სააგრომობილო გზა „ფერია-სათნოების სახლი“ კმ0+000-კმ1+230

ა/ბეტონის საფარის მოწყობა

ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა №7

გზის მონიშვნა

№N	სამუშაოების დასახელება	ერთ. განზ	საპროექტო მოცულობა	ღირებულება	
				ერთ.	სულ
1	2	3	4	5	6
1	საგალი ნაწილის პორიზონტალური მონიშვნა ორივე მხარეს ერთკომპონენტური (თეთრი) საგზაო ნიშანსაღები საღებავით დამზადებული მეთილმეთაქრილატის საფუძველზე გაუმჯობესებული ღამის ხილვადობის შექცადამაბრუნებელი მინის ბურთულაქებით ზომით 100-600 მკმ	კმ	2,460	1 150,00	2 829,00
ჯამი ლოკ. №7					2 829,00

1	2	3	4	5	6
	ჯამი ლოკ. №1+ლოკ.№2+ლოკ.№3+ლოკ.№4+ლოკ.№5+ლოკ.№6+ლოკ.№7				169 690,92
	ზედნადები ხარჯები				13 575,27
	ჯამი				183 266,19
	გეგმიური დაგროვება				10 995,97
	ჯამი:				194 262,17
	გაუთვალისწინებული სამუშაოები 3%				5 827,86
	ჯამი:				200 090,03
	დღგ				36 016,21
	ჯამი ხარჯთაღრიცხვის				236 106,24

ელექტრონული ხელწერა ან კვალიფიციური ელექტრონული შტამპი

შენიშვნა: ხარჯთაღრიცხვა წარმოდგენილი იქნას, როგორც Excel- ის სახით, ასევე PDF ფორმატით



Irakli
Abashidze

Подписано цифровой
подписью: Irakli Abashidze
Дата: 2020.01.16 13:36:55
+04'00'

ანაკრები რკპეტონის კიუვეტების მოწყობის სამუშაოთა მოცულობების კორექტირებული უწყისი №2

საავტომობილო გზა „შაბია-სათნოების სახლი“ კმ0+000-კმ1+230

№	სამუშაოს დასახელება	ერთ. განზ.	ადგილმდებარეობა პკ+					ჯამი
			პკ5+52	პკ6+86- პკ6+99	პკ6+99- პკ7+07	პკ7+30- პკ7+42	პკ7+77- პკ7+81	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	IV ჯგ გრუნტების დამუშავება კიუვეტებში ექსკავატორით V-0.5 მ³ დატვირთვით ავტოთვიმცელელებზე	მ³	2,1	5,6	2,5	4,2	1,4	15,80
2	IV ჯგ გრუნტის დამუშავება კიუვეტებში ხელით	მ³	0,1	0,3	0,2	0,3	0,1	1,00
3	V ჯგ გრუნტის დამუშავება სანგრევი ჩაქუჩით	მ³	0,32	0,84	0,40	0,63	0,21	2,40
4	გრუნტის გატანა ნაყარში 3 კმ-მდე	ტ	4,45	11,86	5,42	8,89	2,96	33,58
5	ხრეშოვანი ბაღის მოწყობა რკპეტონის კიუვეტების ქვეშ სისქით 10სმ	მ³	0,4	1,1	0,6	0,8	0,3	3,26
6	ანაკრები რკპეტონის კიუვეტების კვეთით 0.4X0.4 მოწყობა	მ	6	16	8	12	4	46,00
7	თხრილის შევსება ხრეშოვანი მასალით (ბალასტი)	მ³	1,8	4,8	2,4	3,6	1,2	13,80



**Irakli
Abashidze**

Подписано цифровой
подписью: Irakli
Abashidze
Дата: 2020.01.16 13:37:32
+04'00'

ლითონის ცხაურების მოწყობის სამუშაოთა მოცულობების კორექტირებული უწყისი №3

საამტომობილო გზა „ზვრია-სათნოების სახლი“ კმ0+000-კმ1+230

№	სამუშაოს დასახელება	ერთ. განზ	ადგილმდებარეობა პკ+										ჯამი	
			პკ5+52		პკ6+86- პკ6+99		პკ6+99- პკ7+05		პკ7+30- პკ7+42		პკ7+77- პკ7+81			
			L= 6 მ		L= 16 მ		L= 6 მ		L= 12 მ		L= 4 მ			
			მ	კვ	მ	კვ	მ	კვ	მ	კვ	მ	კვ	მ	კვ
1	2	3	4		5		6		7		8		9	
1	კუთხოვანა 80X80X8მმ 1 გრძ.მ - 9.65კვ	მ/კვ	12,0	115,8	32,0	308,8	12,0	115,8	24,0	231,6	8,0	77,2	88,0	849,2
2	შვედერი №6.5 1 გრძ.მ - 5.9კვ	მ/კვ	10,4	61,1	27,6	162,9	10,4	61,1	20,7	122,1	6,9	40,7	76,0	447,9
3	არმატურა 22 ა-III 1 გრძ.მ 2.98კვ	მ/კვ	30,0	89,4	80,0	238,4	30,0	89,4	60,0	178,8	20,0	59,6	220,0	655,6



Irakli
Abashidze

Подписано цифровой
подписью: Irakli Abashidze
Дата: 2020.01.16 13:38:06
+04'00'